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провадили до найбільшої ворожнечі І На сїм вічу зібрано 6 
ріаяї, яка коли була в сьвітТ. Минув- $6.50 пресового фонду, 
ших три І пів року сьвітової імперія- На сїм кінчимо Г кличемо: Хай жне 
дієтичної війни довели до того, що Укр. Соц. Дем. Партія! 
згинуло близько 6 мілїонів найкращих 
синів працї. Се виносить по 5 душ 
на кожду мінуту А які довга прине
сла ся сьвітова війна? Колиб вона ма 
ла закінчити ся миром заключеним 
капіталістичними представителями, то 
три слідуючі генерації будуть мусї- 
ли сплачувати сей довг. Але ми ві
римо в сьвідомість робітників, ми ві
римо, що вони підуть слідами росій
ських пролетарів і одної днини вий
дуть на у лиці міст і закличуть: Тіолів 
кайзерів! Долів всю буржуазію! — і 
заведуть новий порядок по цілім сьві- 
тї (грімкі оплески). Пролетар серед
ні)* держав злучить ся з пролетаріа
том француським і англійським і зме 
те з лиця землі всьой капіталістичний 
порядок, а тоді засядуть на держав
ні крісла такі люди як т. т. Ленін і 
Троцький (грімкі оплески).

Дальше т. Княжевич представив при 
сутним, як завязалась перша міжна
родна організація, який успіх вона при 
несла для робочого народу і яка ще 
робота і відвічальність чекає її в бу- 
дучности.

Потім ще т. Княжевич говорив про 
инші цікаві річи і попросив присут- 
них до зложеня датків на прес, фонд 
“Р. Н.”, щоби можна було зробити 
його дневником. Він сказав як укр. 
буржуазія виступила проти больше- 
виків за те, що вони дали селянам зе
млю а робітникам фабрики. Згадав 
також про те, як тут в Канаді наші 
“патріоти” виступають проти робітни 
чих провідників в Росії, за що поси
пались на адресу тих “патріотів” о- 
клики: ганьба!

Потім т. Княжевич заняв ся колєк- 
тою, а предсїдатель покликав до сло
ва т. В. Богайчука. • Він говорив про 
роботу Шептицького для укр. народу 
та про кроваве пановане австрійсько
го цїсара Карла, за що публика наго
родила його оплесками. Потім ще. го 
ворив т. Дзвідзїнський, який 
шив кілька важних справ, за що пу
блика нагородила його також опле
сками.

:ї 7; -■ і V ’
передплат і сійську революцію, де і

зйаіи по котрі стороні правда І дали 
собі дружно руки, щоби повалити 

той гнилий пере старілий лад.
То*. Колісник згадав також про по 

ложене нашої дорогоцінної часописи 
“Робочий Народ" і взивав йому по
мочи. Товариші довго не надумуючи 
ся зложити на пресовий фонд "Робо
чого Народе” $23.75.

чель ся в живі оч* робити з білого чор роботи? Чи памятаігге, як то ви прий 
не а з чорного біле, коли хочеть ся шли на забаву до Юзенькового, 
брехати про те,, що виділи, і чули по- питі до нестями і виговорювали всякі 
верх півтори тисячі людий, то воль- свийьства? Чиж. се ваша мораль? 
йому воля, — хай він бреше. Пес бре- Чиж така мораль відносить ся^др ва
ше — вітер несе! Д. Л-й. галу укр. народа? І пощож ту місто

написати про свою мораль до “У. Г.”, 
все на укр. робітни

ків? Думаєте, що укр. загал не знає 
вас, що ви за птиця? Думаєте, що 
укр. загал не знає і того, як ви випи
сували всякі свиньства і клевети до 
“К. Р.” на “Ранок”, або до “Ранка” 
на “К. Р."? Чи ж се так роблять лю 

Транскона, Ман. ди з університетським образованєм?
Чи думаєте, що укр. загал не знаб і 
сего, що ви “скомпакувавши ся” те
пер з подібним вам другим доктором 
морали і хочете розбити укр. відділ 
У.С.Д.П., котрий збирає фонди для 
“Р. Ґ.” на Україні, а хочете заложити 
якесь инше товариство,буцім то на по 
міч голодуючим? Скажу вам, що се 
вам не вдасть ся! Укр. народ знає вас 
добре, що ви за птиці і- будьте певні, 
що фондів вам на піятику і на краде
не чужих жінок не зложить.

Отож не остріть своїх зубів на дур
ничку і місто виписувати всякі нісе
нітниці на укр. поселенців в Монтрс- 
ал, поправте своє гільтайське жмте і 
дайте’науку тим, котрих ви своєю "мо 
ралею“ приманили д осебе, а годі 
будьте певні, що “У. Г.” обійде ся без 
ваших дволичних дописий що до мо
рали і проституції.

НЕ ВДАЛО СЯ, ЧИ ВДАЛО СЯ? ПІ-за-

50 членів, отже і тутби ви такому чоловіко не складає ся з 
не може з так богато членів складати 
ся. Але пише! Що се йому шко
дить? — А може він хтїв сказати, що 
відділ У.С.Д.П. в Вінніпегу числить 
“щось 50 членів?” Коли так, то також 
збрехав, бо відділ числить близько 
півтора сотки членів. Все таки воно

С. Лязарюк, предс. віча, 
. Д. Кейвжн, секр. віча.

Що сказали
прийшов би до вас о 12-ій го- 

полудне і сказав вам, що тепер 
Певно сказалибисьте, що йо- 

голові. Як може бу

ви, шо
ДИНІ в

•є ніч?
уу помішало ся в

білого ДНЯ ніч? 
такі люди є! І то не люди, 

заведеню для боже-

і
ви звалюєте те

ДОПИСИ. ДО ПРАЩ, ТОВАРИШІ! '. ■ і 1-І.
ти серед 

А однак 
може сидять в

вільних в Селкірк, або що найменше, 
,есь в криміналі, а таки такі люди, що 
плутають ся межи веїми хрещеними 
ЛЮДЬМИ і мають певні претенсії на- 

себе сьвідомійшими від пере-

Василь Матеїк, секр. віча. 
На прес, фонд “Р: Н.” зложили в Ша

Відділ У. С. Д. П. в Монтреалї ухва
лив на своїм засіданю, щоби вибра
ти трох організаторів на місто Мон- вен'Ган Фале, Кве. Слідуючі товари- 
треал і в такий спосіб поширити орга- ш': 
нїзаційну працю та придбати членів 
для нашої партії. На організаторів 
зістали вибрані слідуючі т.т.: Ів. Ю- 
зеньків на місцевість Пойнт Ст. Чарлс,
Т. Бойчук в місцевости Гочелега, Д.
Іванчук в центрі міста. Крім сих є ще 
головний організатор т. Ів. Гнида.

Тому я кличу отсим всіх товаришів 
до працї, бо організатори хотяй при
рекли щиро працювати, то всеж они

ЧИ ЩЕ ДОВГО ДАМО СЕБЕ 
ДУРИТИ?шо виходить якраз так, як з тими західни

ми “делегатами”, що поїхали впоми- 
справедли^ість для себе, а не По $5.00: Дмитро ..Назаренко, Ан

дрій Лизнюк, Василь Матеїк; по $2.00: 
Іван Весолий, Григорій Юрчак, Н. 
ПиндуС; по $1.00: Іван Вітюк, Дмитро 
Остафійчук; Я. Фу далі 50 ц.: Василь 
Басараба 25 ц.

матись о 
для укр. народу.

Потім пише про голосованє на збо
рах в Нар. Домі над вибором “делєга 
та” до Оттави, де також перекрутив 
в брехливий спосіб вислїд голосованя. 
За те ні словом не згадує імени вибра 
ного делегата, неморби встилав 
ся подати його імя до
бличного відома. А
дав його імени тому, що одного “де
легата" вибрали, а зовсім другий чо
ловік поїхав до Оттави. Вибрали на 
зборах Арсенича, а ідо Оттави поїхав 
Петрушевич. Чи чував хто коли та
ке? Але в наших “патріотів” се мо
жливе і з таким “народоправством” 
згодить ся навіть така риба, як редак
тор Гикавий.

Врешті пише в своїй новинці про 
саме віче, де каже, між иншим, так: 
“На віче прибуло сила народу і на нїм 
промовляв Др. О. Сушко яко щирий 
большевик, та декілька слів сказав й 
М. Попович, редактор “Робочого На
рода”.

Правда, що на віче прибуло сила на 
роду, бо не то, що галя була битком 
набита, але кілька соток людий з бра
ку місця вернуло домів. За те не зна 
ти з якої речі брехати, що М. Попо
вич сказав “декілька” слів, коли він 
говорив яких дві години, або і біль
ше. Але бреше ся так аби брехало

В Канаді і Злуч. Держ. намножи 
лось таїс богато укр. часописий, що мо 
Жна би ними ріку загатити. Всі ті ча
сописи видають ся для укр. робітни
ків,; бо капіталістів своїх ще покищо 
не намножилось. Однак ми, робіт- 
ники-чорнороби, мусимо пригляну
тись близше, чи ті всі часописи є дій
сно робітничі і чи боронять вони ро
бітничої справи,

Приміром, візьмім “У. Г.”, часопись, 
котра називає себе: просьвітно-по- 
ступова часопись для укр. народа в 
Канаді, значить, для робітників і фар 
мерів. Ціляю сеї часописи є вихову
вати укр. робітників в дусі націонала 
н.ім, боронити їх і впоминати ся за ни 
ми на полю національнім. І чи справді 
“У. Г.” є такою часописею? Ні! Що 
зробив “У. Г.” до сеї пори для добра 
свого народу? *іїчо! Редактори “У. 
Г.” і решта так звані націоналісти не 
то, що нічого є ще не зробили для сво

, зивати
січного загалу... 1таких людців є редакторОдним з
“Кан. Фарм”, в Вінніпегу, Гикавий.

може побити свого про-
IРазом $23.75

Він коли не 
тивника розумом, знанєм (бо такого 

дасть біг!) або аргументами, 
одйнокого способу, на я-

пу-
ЬасЬіпе, <2ие.в него

не ПОТОПІ уживає 
кий може спромог ся його тупа го- 

брехнї! Бреше в хуліганський
З нагоди приїзду тов. Колісника з 

Вінніпегу монтреальський відділ У.С. 
Д.П. скликав в неділю, дня 17 лютого 
с.р. о год. 7-ій вечером в “Імпіріял 
Гол” робітниче віче. Віче створив т. 
Н. Яворський. Предс'йателем вибра
но т. Гр. Іванюка. Тов. предсїдатель 
покликав першого бесідника т. Ів. Гни 
ду з Монтреалу. Тов. Гнида говорив 
на тему класової боротьби, при тім 
згадав про переворот в Европі, про по 
требу фондів на робітничу пресу на 
Україні і про “Роб. Народ”, орган У. 
С. Д. П. в Канаді; він сказав, яка єго 
ціль і що він потребує нашої помочи. 
На закінчене ввивав присутних всту
пати в ряди робітничої організації і 
разом з сьвідомими робітниками боро 
ти сяУпроти теперішного несправедли-

сами не зможуть повести успішної ро
боти без помочи членів. В такий спо
сіб ми хочемо зробити три відділи в 
Монтреалї для поширеня соціалізму і 
приєднана членів. Анд, товариші ор
ганізатори, а заразом і члени котрої 
монтреальської місцевости! Хто з нас 
найскорше придбає 100 членів до ко- 
ждого нового відділу у всіх рісце- 
востях?

Згадати ще треба, що тут в нас за
чинаються, якісь шопки зі сторони по
па і єго двох прихвостнів. Тому ми 
як на перекір їм повинні і мусимо взя 
ти ся до роботи як найщирійше.

Всі враз, всі вперед і наша, побіда 
на дорозі до кращого житя, до кра
щої будучности і Соціалізму.

Ваш за соціальну революцію,

лова-
спосіб аж загикуєсь.

Се той самий Гикавий, що на весні 
виповів був війнулинувшого року'

укр соціалістам в Канаді та Злуч. Дер 
жавах і в своїх “закидах" проти укр. 
соціалістів і соціалізму взагалі вмів 

соціялїзм є жидів-сказати, що 
видумкою І що ЦІЛИК) соціялї- 

відбирати людям віру в бога; а 
“Робітник” (нині

лише 
СЬКОК) 
зму є

- шц
сой. газетуукр.

тневник) в Злуч. Державах він з ве- 
ликіїмтзадоволенєм поховав в гріб на

віки
ю потім і не вадить по нинішнийдень 
перебирати з того “умершого і без
божного" “Робітника” статі до своєї

Написав укр. мужик з монтреаль- 
ського передмістя.

. й

Розімієть ся, се йому не вади- го нарду, але вони притримали тих 
бідних робітників в темноті і стрима
ли їх від поступу. “К. Ф.” має майже 
ту саму ціль, що і “У. Г.” А всіх та
ких “робітничих” часописий маємо 
дуже богато, як пр. “Н. В.”, “Свобо
да”, “Америка”, “К. Ф.” “Р. С.”, “Вуй
ко”, “Оса”, “Кадило”, “Комар”, 
“Сьміх” і пр. Усі вони видають ся 
лиш для нас, робітників на те, щоби 
нас використовувати і робити роздор 
між нами. Часами вони і жеруть ся 
між собою, буцім то ся ліпша, а та 
гірша, але коли побачуть, що робітнії 
ки чим раз то тїснїйше єднають ся, так 
вони всі грають в одну, лутку: всі 
проти поступу і справедливости.

Коли вони почують, що той а той

її
Вест Форт Віліям, Онт. зТовариші Робітники!газети. . „

Ось послухайте, що набрехав той 
Гикавий з приводу великого віча укр. 
робітників в Вінніпегу.

ц 8 Ч, “К. Ф." з дня 22- то лютого 
містить він на 1-ій стороні щось в ро
ті новіінки про висше згадане віче і 
про £-зв. “західну делегацію" і охре- 

брехливу базгранину 
їм". Сей дурненький і

вого ладу.
Другим бесідником був т. В. Н. Ко

лісник з Вінніпегу, який говорив на 
тему: завдане робітництва в теперіш
нім часі, при чім згадав про долю се
лян і робітників під австрійським па- 
нованєм, через що вони були зму.пе
ні виеміґрувати за море, де в)д ; ,зу 
попаЯи в капіталістичні пазурі: Даль
ше говорив про теперішний неспра
ведливий лад і як у нїм живеть ся ро-

Читаючи “Український Голос” я не 
можу собі представити, як се стало ся, 
що він зійшов з просьвітно-поступо- 
вої часописи на буржуазну шматку.
Що там ему тепер з якоїсь* просьвіти 
або з самого робітництва, коли є ліп
ший, поплатнїйший “бизнес”. На що 
єму стояти за робітничою справою, 
коли йому ліпше попирати богачів, ко 
трі Уіїпше платять. Що єго обходять 
робітники як тут в Канаді так і в ста
рім краю, котрі гинуть тисячами в яр-1 с,м в'че закінчило ся і по від-

сьпіваню революційних пісень присут
ні розійшли ся домів. СВ0ЄІ каси- Сї ГР°ШІ в сумі $40 00 ми

На сім вічу зібрано на прес, фонд,удасилаємо на ПРСС0ВИЙ конд Р. Н. 
“р $33 50 Імена жертводавців слідуючі:

По $5.00: Осип Коханьчук, Яків Чо-

Д. Куріца, секр.

Оттава, Онт. Іся.
“Більше нікому не дозволено було 

говорити” — пише дальше “К. Ф.”. І 
знов брехня. Говорив ще тов. Тащук 
і “делегат" Зварич. Що не дали го
ворити Ферлеєви, який хтїв вчити 
предеїдат'еля “дипльоматії", то ,тут 
“вина" не соціалістів ані большевиків, 
а присутних поверх півтора тисячі ро ] чоловік говорив до робітників, так 
бітників. Виходить, вони добре зна- і сейчас на него нападають і то лиш на 
ють, хто є Ферлей, коли не дали йому ! папери, бо між люди боять ся своє

Дня 3 лютого відбуло ся в нас віче, 
на котрім-говорив т. В. Н. Колісник, я 
кий дав також відчит дня 6 лютого.

При сій нагоді ми зібрали від оттав 
ських товаришів $33.00 на пресовий
фонд "Р. Н.”, а $7.00 доложив відділ бітникам, як також про кр.зу, яка че- 
У. С. Д. П. “Нове Житє” в Оттаві зі! кае ^бітників по екш^ню війни

ли то фабриканти перестануть вироб-

!тує ту свою 
“Не вдало ся 
брехливий заголовок власне і відно
сить.ся до висше згаданого віча. Ред. 
Гикавий хоче в своїй новинці пороби 

•ТИ дурніііии поверх півтора тисячі при 
сстніїх на вічу, які власне й знають,чи 
віче “не.удало ся", чи удало ся, ще й

пору- ,

щ
Я, ко

мі капіталістів. “Український Голос”
веде отверту боротьбу з робітниками 
за привілеї буржуїв.

Робітник сам собі не вірить, що ча
сопись, котра за єго гроші видеє ся 
і котру він своїми мозолями оплачує,, 
що та сама часопись накладає кайда
ни на його руки і ноги. Ми робітники 

' знаємо, що ми є Українці і знаємо,
! що ми маємо вітчиму, котра називає 
ся Україна. Чи ліпше буде нам на У-

ляти воєнні матеріали і половині кк- 
надийських робітників буде викинена 
на улиціо без кавалка хліба. На остан 
ку взивав присутних до організації, 
до просьвіти, а тим самим до запо-

дуже добре.
На самім початку він пише про пе 

реслїдуваня Українців в Канаді і ка
же так: “Щоб тому всему зробити кі 
неиь Українці в Західній Канаді порі 
шили вибрати своїх делегатів і висла 
ти до Оттави, аби там вони устами пів 
мілїонового Українського народа в 
Канаді впімнулись о справедливість 

себе. Так отже Альбертійські У- 
країниї вибрали на своїх делегатів д. 
д. Шандру і Зварича; Саск. Українці 
вибрали д. Слїпченка”.

Де і коли Українці в західній Кана
ді порішили вибрати своїх делегатів 
до Оттави, ніхто нігде не чув і не ви- 

Ми знаємо, що “делегати" при
їхали до Вінніпегу і сказали, що їх ви 
брали щось 3 чи 4 фермерські кольо
ри! в Албертї (по кілька або по кіль- 
канайцять фармерів) і “якісь" У країн 

- ці в Саскатунї. Але й -про сї мітін- 
ги та вибори ніхто навіть не читав по 
укр. газетах, так, що се дуже видає ся 
підозрілим. Натомість “делегат” Зва
рім сказав, що як “делегати" хтїли 
зробити мітінґ в тій самій справі в Ед 
монтонї, то він зійшов на “пшик".

Отже, які Українці в зах. Канаді рі
шили вибрати і вислати делегатів до 
Оттави? Чи кільканайцять або хоч 
би і кількадесяти фармерів є вже всі 

^ Українці в Зах. Канаді?
\ вже треба бути редактором “К. 

‘І1.", щоби написати: “аби там вони 
усгамн півмілїонового укр. народа в 
Канаді" і т. і. Де Гикавий нарахував 

"[ пів мітиш,і Українців и Канаді, того 
V ніхто не може відгадати. Як на

грішне лице виставити. Прим. “К. Р.” 
А Мігайчукови не дали говорити то [ не сподобала ся промова тов. Др. Су

му, що він перебивав промову д-ра 
Сушка, чого нігде не робить ся; по

говорити.
К. Дзвідзїнський,

"предс. віча.
І. Кейван,

секр. віча
повик, Андр. Книш, М. Моповик; по

шка тому, що за богато говорив пра
вди перед робітниками на масовім ві
чу в Вінніпегу і они напали на него 
в' газеті. Та се потрафить який 
будь дурень написати, 'єще дурнїйший 
від ред. “КЛ Ф.”. Чому ред. “Кан. 
Рус.” не явив ся на вічу, або як був, 
то чому не говорив що? Прецінь ві
че було скликане загальне і-вільно бу-

$2.00: П. Шавлак, Яків Черниш, Луйс
Атаман; по $1.00: II Гайдейчук, Н. Му б,жегія таким будучим кР‘зам' як та;

кож взивав присутних, щоб читали і
поперали робітничу часопись “Робо-

I
друге —- йому не да.|іі говорити та
кож ті самі робітники. Чр винен пред 
еїдатель або соціалісти^, що робітники 
не хочуть вже слухати непрошених 
“опікунів”. А коли після думки ред.
“К. Ф.” ті всі зібрані робітники були 
большевики, то се також добре сьві- 
доцтво для соціялїстів, а не для ги-; ло забирати голос, хто лиш хотів, 
кавого редактора. Хай наємннй тика- От ліпше не тратьте на дармо сили, 
вий редактор, котрого ще ніхто не а спускайте ся на дно. 
бачив на жаднім укр. вічу або зборах, (Тут тов. дописуватель написав 
спробує скликати тільки своїх сто- кілька слів про ту "‘медвежу прислу- 
ронників.

сій, Ф. Ващук, И. Цмікевич, Ґ. Скри-1
пничук, П. Якубовський, В. Лиховид. і „ ,, „ „

Всім жертводавцям складаю серде-! чий НаР0Д : К0ТРИЙ боРеть ся Т1ЛЬКИ
за робітничу справу.

|ВІЧЕ В ДАЙМОНД СИТІ, АЛТА.
■

Дня 21-го лютого с. р. відбулось в 
країні, як було нам під австрійським : нас робітниче віче з нагоди прибув- 
або російським капіталістичним гне- того сюди т. М. Княжевича, органї- 
том, як на Україні буде панувати ка- зат0ра У. С. Д. П. в зах. Канаді, 
піталїстично-буржуазна кліка? Чи лї-

чну подяку.
Третим з ряду бесідником був т. Н. 

Яворський з Монтреалу і говорив про 
те, яке значінє має організація і що «■ 
робітники в організації не мають ні- • 
чого до страченя тільки все до здобу- 

ВІДДЇЛ У. С. Д. П. В БРУЛ МАЙНО, тя. Дальше він підніс справу "Робо- 
АЛТА., " і Чого Народа”, котрий стоїть на сто

роні робітників, а котрого доля ле- 
, жить рівнож в руках робітників. На

П. Гайдейчук.Дія
(Печатка відділу).

Віче відбулось в майнерській галі, 
пший український капіталіст від ро-! На жаль було мале число присутних 
сійського або німецького? Чи ми не І черз страшенно зимну бурю.

Тов. Лазарюк як предсїдатель отво 
рив віче і пояснив присутним в корот- 
кости ціль віча та покликав т. Княже-

маємо переконана .тут в Канаді, де ми 
працюємо разом з англійськими робіт 

гу", яку роблять укр. робітникам та- никами' Чи англійський богач робить 
А вже зовсім зайшов під дурного кож “Роб. Слово” і “Кадило" в Торон Р,ЖНИІ*Ю нами а англійськими Вича до слова,

хату премудрий редактор “К. Ф.” ко- ті, але що ті Газетки не заслугують на Робітниками? Я скажу, що ні! Бо' він Дорогі товариші робітники і робіт- „ендований з членьства відділу на 6 
ли почав писати про мир з Німцями, жадну увагу, тому й про них не хо- так само визискує англійських робіт- ниці, — почав т. Княжевич. Хотяй місяців за самовільне уживане това-
який заключили рос. большевики і чемо згадувати). Н1,ків як * Українських, або яких ин- через сю велику і зимну заверуху не риських гроший на клерикальні цїли. ,На останку забрав ше голос т- Ко
Укр. Центр. Рада: Пише він так: Висше згадані часописи є всі про- ших- Такі самі і укр. буржуї, такі самі прийшло всьо українське .робітництво - лїстник і спитав присутних, чи вони

“А ось в вівторок часописи розне- ти робітничої справи. Вони нам не 1 всї инші- якої народності! они б не 3 сеї околиці на віче, то я вірю, що За відділ, бажають відновити відділ, на що при
сли вістку, що російські большевики дають науки, а лиш плетуть байки. були' і Ви вислухавши мене, затримаєте в со- в- КоРоль* секр- сутні згодили ся одноголосно. На ра-
заключили з Німеччиною мир після ні і Тому ми не даймо себе більше дури- Товариші робітники! Придивім ся бі кілька щирих, справедливих і доро- (Печатка відділу). зі вписало ся 14 членів, з котрих ви-
мецьких условій. Тим самим сей по- ти, а тримаймось сих часописий, ко- ' ми тому “Укр. Голосови” і відплачуй- гих речень, та -роскажете їх завтра в -------------------- - брано заряд як слідує:
ступок большевиків світ признав як! трі нам вказують дорогу до ліпшої мо ся йому так, як він нам платить. ] тих нещасних норах своїм братам то , ' Р- Івахнюк, організатор;
зрадою робітничих і селянських інте будучности. На жаль, не маємо бо- Ми, робітники читаймо і попираймо варишам, щобиЧони знали, що повни- Монтреал, Кве. ^м- 1'аваишин, фінинс. секретар;
ресів. І, що — Ленін і Троцький по- ! гВто тих часописий, котрі боронять робітничі часописи, які обстоюють на ; ні робити під теперішну пору. Нині І .. 1 ”'их- Косович, касієр.
ступили так як Укр. Центр. Рада". наші інтереси; маємо їх дві, котрі ші робітничі інтереси, і уважаймо а- де лише жиє український робітник і 3 нягоди приїзду т. В. Н. Колісника, Решту урядників має вибрати ся на

Ну, чи не дивогляд з такого редак- потребують нашої помочі, що би мо. би ні один робітничий доляр не йшов читає робітничі газети, то в нїм пов- організатора У. С. й. ГІ„ заходом ту- найблизшім адмінїстраюйнім мітінГу
тора? Заключений большевикамн гли частїйше виходити і ширити на- І на ворожі нам часописи — най їх бур- стає революційна ідея до зірваня те" ^йш°г° в,дл,лу ВІдб>ло ся. на днях в,дд1лу;
мир з Німцями “світ признав як зра- уку. Сими часописями є “Робочий | жуї самі читають. 1 перішних кайдан наложених капіта- 10 1 17 лютого два великих віча, на ко
дою робітничих і селянських інтере- Народ” в Канаді, а “Робітник" в Злуч. Най Ікиє соціялїзм і робітнича орга лістами на наші карки. Особливо в ...
сів і Ленін і Троцький поступили так Держ. Отсї дві часописи бажають, і нїзація! Най жиє робітнича преса! Канаді український робочий нарід чує Колісник, з Вінніпегу, їв. І нида вати ся.
як Укр. Центр. Рада." Ану, най буде щоби устрій робітничий здійснив ся і | „ . .. \ голос своїх товаришів зза океану, з 11 _ • ворськи з монтреальської о від
тут хто з того мудрий? Най хто зро вони прискорюють єго прихід. 0Ц ЛІСТ" України, — який кличе вступати в ря- діл\. іче від >ло ся дуже величаво,
зуміє з того, чи большевики зробили 3 самих часописий ми не осягнемо! ЛІ1 революційного пролєгаріяту і боро і ■ рана П) лика зрозумівши слова е
зле чи добре?. Як мир большевиків з : всього знаня. Тому ми, товариші по-, 111 ся до осягненя диктатури пролє- сідннків шо хвиля переривала їх про
Німцями був зрадою робіт, і селян- винні купувати корисні для нас кни- І ПЛРТІЙІ4ПГП РУУУ таР‘яту- пявки
ських інтересів і Лєйїн і Троцький по- жки і журнали, звідки ми могли би ІІпГ І тПШ V Г/ А/ І
ступили так як Укр. Цей. Рада, то — черпати науку. Тому до діла, товарн-
зовеїм ясне — Укр. Центр. Рада зра- ші! Берім ся до науки, щоби ми бу- |
дила також інтереси робітників і се- ли сьвідомі і пе давали себе дурити

:!■подає отсим до відома членам нашої 
партії, що бувший член брулмайнсь- 
кого відділу, Паньчишин, зістав сус. | закінчене т. Яворський взивав присут

них до відновленя лашінського відді-

дав.

II,! II• і їїлу.

І і і;І
: II
:

лНа сїм мітінг закінчено і є надія, що 
грих головними бесідниками були т.т.: відновлений відділ буде гарно роацн-

Дм. Іванчук, секр. віча. і

; I Щ
І її;

X
Тімінс, Онт.' |чл.ікіора укр. газети то воно вже ду 

же 11 дурне, щоби його пустити на па 
пір межи люди. А все таки Гикавий 
і'оірифіїті, писати в своїй Газеті та
кі річи. : яких навіть коні сьміяли би 

- ся, як би уміли читати його газету, 
і і. не брехня проти соціялїстів, 
і і: і їіпіішіі доказ безграмотності) ре-

великі магнати і мови бурливими оплесками, добачую- 
чи, що одинокий вихід робітників із В неділю, дня 17 с. м. відбула сяне здібні рядити громадським устро-

вшш провадили і провадять до теперішного капіталістичного ладу є тут в тон. Ів. Крамарука товариськії
руїни теперішнє суспільство. лучити ся в соц. дем. партію. забава, підчас котрої т. М. ^устрин

Товариші большевики, сї дійсні чле 1 По укінченю віч збирано добровіль- .пригадав зібраним за наш орган “Р.
лян. Коли-ж Рада зробила добре, не всяким обманцям і ворогам працюю- Дня 17-го с. м.^ кр. с. д. відділ ч.^; ни сОц. дем. партії не вдоволились сво-|н' жертії на піддержку киетп 1 Н Н. Л ка Домка Ру банець заняла ся
зрадила робітників і селян, то больше- чого люду. 'Ми вже бачимо своїми 41 “Боротьба за Голю , устроїв віче бодою політичною, але борять ся і яких зіфано в сумі $ , колєктою і присутні товариші зложи-
вкки, які поступили так як Рада, та- і власними очима, хто нам ворог, а хто з нагоди притя т. М. Княжевича, орга проливають свою кров по барикадах

по і нізатора з рамени Е.К. У.С.Д.П. в Ка- ! за свободу і на полю економічнім. Зе
! мля селянам, фабрики робітникам! — 

о 8 год. вечером в і кажуть вони (грімкі оплески). Але 
Майнерській Галі. Тов. К. Дзвідзїн- : українська буржуазія лучить ся з да- 
ський, організатор відділу створив ві- | вними ворогами українського народа 
че і вкоротцї пояснив присутним, чо
го ми нині зійшли ся і що ми повин
ні робити під теперішну хвилю.

Дальше т. предсїдатель покликав 
на секретаря т. І. Кейвана і предста
вив присутним т. М. Княжевича. Пу
блика привитала його горячими опле-

єм. тВІЧЕ В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Жертціі зложили слідуючі гості:
ДНЛ 10-го .ЛЮТОГО:
По $5.00: Н. Яворський, Гр. Мех, Т. товаришам жертводавцям складаю ‘ 

Кричун, В. Гаврилюк; по $2.00: П. Ру 'щиру подяку, 
син, Фр. Лотоцький, А. Зальвовська, і Ваш за революцію,
М. Соко.іик, С. Українець; по $1.00:
В. Ґросббрґ, М. Плетінка, Я. Карваць-

С. Ііиндус, Р. Мунджакевич, В. >мена жертводавців слідуючі:
Гудима, Н. Стрипчук, В. Осадчук, Н.

ли на прес, фонд “Р. Н." $28.50, яку
НіАбо і.аке ціле речень-: “Українці 

а :.іх. Канаді порішили вибрати сво
їх делє татів і вислати до Оттави, аби 
іам вони (значить делегати) устами 

■лін.мілїонового Укр. народа в Канаді 
впімнулись о справедливість для се
бе". Розумієте, яку медвежу’прислу- 
г\'зробив Гикавий делегатам? Хтїв, 
гаракд, написати, що делегати поїха- 

іі віюминатнсь о справедливість для

то Суму засилаю до “Р. Н.", а всімкож не зрадили інтересів робітників і друг, так не дозвольмо доптати 
ефтян. і тут Гикавий знов хтїв певно правді, бо правда мусить побідити. 1 наді, 
представити Раду в добрім сьвітлї, а вона'побілить в невдовгім часі, як ми 
вийшло таке, ‘що вона зрадила робіт лиш будемо помагати тим 
ничі і селянські інтереси? Чи не при-1 котрі ^бовязались вести нас вперед, 
слуга Раді? Якраз така, як делегатам Тож до діла, товариші робітники! В 
З заходу, що поїхали впоминати ся са \ гору червоний прапор, щоби жадна

клята рука не могла єго від нас ви-

ЖВіче почалось

11
я.

людям,
- Г. банець.

— з російською буржуазією. Укр. 
буржуазна Центр. Рада заключила 
мир з імперіалістами, з німецькими 
юнкрами і з австрійською буржуазі
єю, щоби тепер разом з сими-відвічни 
ми ворогами задавити большевйцький 
рух, котрий копає гріб, щоб поховати 
раз на все свою і чужу буржуазію (о- 
клики: ганьба Раді!).

кий,
;Ів. Іванцїв $5.00; по $2.00 Ів. Кра- 

Джерій, іП. Стеро, М. Кожельовський, | маруК| цас Чернецький; по $1.00: Гр. 
Т. Бойчук, Ст. Багрин, С. Юзеньків, і рубанець, Ник. Оляцський, Мих. Ку- 
1. Юзеньків, І. Ііиндус, С. Ковалишин, : стриНі вас. Свирида, ИоСИ^хКрамар, 
Л. Бойко, І. І нида; Н. Яворський $1.25; | £ва Крамар, Мих. Бокла^ Вас. Руба
ло 50цт.: В. Харчина, Н. Павлюк, М. нець> д0мка Рубанець, Марія Крама- 
Цїтульський, Т. Шутак, Д. Федорців, руК; -р Ґоломбінський, Вас. Павлюк, 
И, Колодрубський, И. Вілєх, М. Гаць-

ми за себе.
Далі пише, що великим ударом (?) і дерти, 

для укр. большевиків було те, коли во 
ни перечитали в Газетах, “що премі- IВаш за лучшу долю,

!> КГ- шрода, а вийшло, що делегати
поїхали впімнутись о справедливість
для себе (зи. Шандра, Зварича і Слїп
ченка).

М. С.єр Борден приняв на послухане укр. 
делегацію з зах. Канади і —■ покищо 
— писемно запевнив, що укр. ферме
рам в Канаді що осіли на фарми 1915 
року, зн. перед війною не зробить 
ні найменьшої кравди".

І знов одна велика брехня! По пер 
ніякого “громового X удару” 

укр. большевики в Вінніпегу не мали 
причини дістати; по друге в анґл. га
зеті виразно було подано,що пос. Шан 
дро і ще оден англійський (отже не 
жадна укр. делегація) були в Бордена, 
який запевнив їх, що правительство 
не буде конфіскувати земель “ру
ських" (КиГіїепіап) фармерів в Ка
наді і такого навіть ніколи не дума
ло робити. Отже, Шандро з одним 
англійським послом відвернули таку 
велику “небезпеку” від “руських” 
фармерів, яка ніколи їм і не грози
ла і з якої певно сам Борден сьміяв 
ся, коли про ню почув. А Гикавий ро 
бить з мухи вола і кричить, що укр. 
делегацію премієр Борден приняв, ще 
й писемно запевнив, що не буде то- 

. Чи не гладко’тут бреше?!

сками.
Дорогі Товариші Робітники і Робіт

ниці! — почав т. Княжевич. — Отеє 
нині я буду вже говорити другий раз. 
Бажаю, щоби результат сего віча був 
такий самий, як в Гард Вил. Нині 
лише де почуєть ся слово соціялїзм, 

Переглядаючи часом сторінки ґа- воно вже для нас є більше зрозумі- 
зети “Укр. Голос”, доводило ся не- лим і скорше знаходить в наших сер- 
раз мені бачити дописі з МонТреал, в 'Цях любов. Нині се слово наносить 
котрих то автор під назвиском “Мон- одним страх, а другим радість і надію 
треалець” виливає всі свої жалі над на кращий громадський устрій. Пер- 
проституціею, приписуючи всю ту ші страхають ся сего слова тому, що 
“мораль" переважно українським ро- воно голосить братерство, любов і

повну свободу з кайдан політичних і 
Чи справді наші укр. робітники так економічних. Весь продукт, 

низько підупали морально, як наво-” скарб сего сьвіта має належати до 
дить дописуватель “У. Г.”? Скажу, тих же самих робітників, що потом 
що ні. Булоб ліпше як би дописува- і кровю видобувають його з землі, 
тель місто приписувати укр. робітни- Вся кліка капіталістична боронить 
кам вигаданую ним "не мораль”, звер сего загарбаного від нас маєтку при 
нув більшу увагу на себе тай попра- помочи уряду, війська і поліції. Ро

бочий народ не має зброї ані війська 
(хбтяй військо складаеть ся з робіт
ників) -ані поліції, але він .має свою 
організацію, котра носить імя Соціял- 
демократнчна партія. Робочий народ 
має свою літературу, себ то Газети 
і книжки. Він, сей великая узброюеть 
ся сею зброєю і побиває всю капі
талістичну систему. Наука, сьвідо- 
мгеть класової боротьби робітників — 
се є найсильнїйша зброя. (Грімкі о- 
плески). Уряд кождої капіталістич
ної держави се є лише комітет, котрий 
пильнує порядку в капіталістичних 

головою, на що властитель книгар- маєтках.
ні не міг дивити ся і прогнав вас від Уряди капіталістичних держав до

ті иш прошу уважно перечи
тати ціле речене, а порозумієте, що в 
чім склите. Чи не “редакторська” 
толова? Ей богу, редакторська! Не 
вміє і навіть реченя-'до ладу зліпити.

Даті типе про ге, як “делегати при- 
,х 111 .;■■ Вінніпегу і “попросили щоб і 
Ніняїиеґські Українці вибрали та ви- 
с іати до-Оттави свого делегата в тій 
самій справі". Чому вони аж мали 
просити, іцр’би Українці в Вінніпегу 
в всій,їли свого делегата?. Виходить, 
Що.імла тім залежало, щоби мати ще 
одного 1 делегата", а Українці в Він
ніпегу самі не .хтїли вислати делєга

Ст. Бураковський, Т. Скрипник, Вас. 
ко, Д. Гаврилець; по 25 цт.: М. Тур-1 Залізняк, М. Марущак; по 50 цт. Оле- 
бін, Т. Зазуляк, М. Гук; дрібна колє- 
кта $3.28.

ДНЛ Д7-го ЛЮТОГО:
М. Міруцький $3.00; Д. Пих $2.50;

К. Михалівський $2.00; по $1.00: П. |
Федорців, ТХДІангенчук, С. Батрин; | 
по 50 ц.: М. Погребнюк, В. Клйм, Г.!
Ленїв, А. Славецький; М. Іфтодїй 30ц.; 
по 25цт.: Г. Ґурін, Т. Кавчук, І. Побу- 
рений, Л. Голодівський, В. Куфтович,
С. Волошук, II. Вепрук< Н. Беркита; 
дрібної колєкти $2.00. Разом $16.80

Приносять нам Телеграми вісти, що 
Укр. Центр. Рада {юбйть переговори з 
німецькою буржуазією, щоби спіль
но вдарити на большевиків. І ся зра
дницька робота української буржуазії 
роскриває очи всьому українському 
робочому народові! в кождій місцево
сти Канади і каже йому організувати 
ся в У. С- Д. П. на те, щоби приїхавши 
колись на Україну, помагати там 
бітникам бороти ся з буржуазі 
Дальше згадав за українську буржуа
зію в Галичині, яку ми, повернувши

шНАВЧІТЬ ПЕРШЕ СЕБЕ 
МОРАЛЇ! на Скрйрник, Марія Бураковська, Оле 

$58.78 : на Грицик, Т. Лукач, Марія Лукач, Я. 
і Ільчук і Ґ. Яремчук.

Разом
Монтреал, Кве.

І11Є

і;:

і
ПОЗІР! ЕДМОНТОН! ПОЗІР! 
З РАМЕНИ ВІДДІЛУ У. С. Д. ПАРТІЇ.

В неділю, дня 3-го марта 1918 р. 
о год. 3-ій по полудии

в “УКРАЇНСЬКІЙ БУРСІ”

£ І!

Nбітникам.
до старого краю, маємо повалити; го
ворив про те, що Левицький і другі 
українські ‘патріоти’ не будуть більше 
продавати українського народу ав
стрійському цїсареви Карловн І. (бу
рливі оплески).

Дальше т. Княжевич говорив про 
диктатуру російського пролетаріяту в 
Росії. Потім пояснив присутним яку 
.важну ролю відограє наш орган "Р. 
Н.”, котрий є великим ворогом всіх 
буржуазних шмат, як “У. Т.”, “К. Ф.” 
і других, а приятелем робочого люду. 
Го люду.

На кінци т. Княжевич запитав при
сутних, чи хотять заложити у себе від 
діл У. С. Д. П. Всі присутні радо зго
дились і на перший початок вписалось 
8 товаришів і 2 товаришки. Також ви 
брано комітет з трох товаришів, ко
трі мають заняти ся склнканем мітін
Гу на слідуючу неділю і вибрати за- 

новозаснованого відділу.

весь

Іа' коли їх аж треба було просити.
Далі пише, що “сему спротивилась 

юрстка соціялїстів, а зглядно редак
тор “Робочого Народа", які висказа- 
лн свій погляд на т.' зв.; “самозванчу 
делегацію" і заявили, що Екз. Ком. 
У.С.Д.П.

на 10628 — 96 ул. виголоситьі Шавеніган Фале, Кве.

Дня 15-го лютого відбуло ся в мас 
віче, скликане відділом У.С.Д.П. в 
Шавеніган Фале з нагоди приїзду тов. 
В. Н. Колісника з Вінніпегу.

Віче отворив тов. Андрій Лизнюк і 
покликав тов. Колісника йа бесідни
ка. Товариш Колісник говорив про 
канадийських капіталістів, котрі є 
сильно зорганізовані і мають в своїх 
руках фабрики і всякі средства до жи
тя. Незорганїзовані робітники, го
ворив він, не мають спромоги викори 
стати сего, що випродукують своїми 
руками. Тільки мала часть зоргані
зованих робітників подали собі руки і 
прямують до того, щоб повалити те
перішний несправедливий лад.

Дальше бесідник говорив про ро-

студент т. ІВАН Г, ГУЦУЛЯК

інтересний відчит на тему:

“1СТНОВАНЄ 
ЛЮДСЬКОГО ЖИТЯ”

В КАПІТАЛІСТИЧНІМ СЬВШ.

і ■
вив своє неморальне житє, яке ломи
мо єго університетського образова- 
ня представляє ся дуже сумно і га
небно.

Пане дописувателю! Чи пригадуєте 
собі Вашу особисту мораль, як то ви 
будучи є ще субєктом в Укр. Книгарні, 
під ч. 241 Крейг Стр. запивались не- 
раз і мов божевльні вибігали на ули- 
цю без шапки та плели такі слова, я- 
ких не годить ся на папері написати? 
Чи памятаєте, як Ви нераз приходили

вже запротестував перед пра 
внтельством проти конскрипції і по
становив свої домаганя в справі увіль 
неня тінників, знесеня реґістрованя 
ся і т. д,” І тут здорово збрехав ги- 
»нй редактор, бо як та “горстка соція 
четів вийшла з галі,
Рожні лавки.
- Пишучи про промову тов. Попови
ча на зборах в Н. Домі, де той заявив, 
Що Екз. Ком. У.С.Д.П. вислав до пре- 
міера телеграму з протестом, ред. “К. 
4і пише так: “.„екзекутива соціял- 
Демократичної партії у Вінніпегу (чи 
слить щось 50 членів), вислала,,’ і т. 
Д- Не знає, дурак, що екзекутива нігде

го а того
А на решті кінчить свою писанину 

так: “Одним словом, усьой крик, уся 
дїточа робота "большевиків” закін- 

однім великім “пшик".

Чиє серце відчуває справедливість, 
чий розум жадний Правди, чий ум рад 
сьвітлови, чий дух любить волю — не 
хай точно явить ся на означений час*

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. ГОСТЯМ РАДІ.

то лишили ся по
милась на

А тимчасом все виходить противно.
В голові гикавого редактора зробив 
ся “пшик”, а робота большевиків у- 
вінчала ся як найбільшим успіхом.
Про се можуть сказати ті поверх півто до роботи цілком запиті, з опухлою 
ра тисячі робітників, які були зібра- пикою або із ррзбиїою своєю лисою 
ні на вічу в Сггапсі Орега Ноше.

Коли-ж гикавому редакторови хо-

|ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕД
ПЛАТУ НА “Р. НАРОД" 1
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Робітни. 
старі звя- 

спершу вони «є 
зовнїщНог 

в ля лось ДОСИТЬ ЯСНО 
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знищена і не
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опредї.
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переговорів, його
ру не можна 
або

безсилого, 
ірсько-селянська 
шинна усунути з

зтьби тут потрібні 
що бебе участь 

а атьертий бій. з воро-

і иловий табор буржу- ' 
його буде зломаний, 

*та До решти регуляр- 
справ-

але вріпли- 
рево- 
шля-

инь
в ви-

нею то й іде

не дістануть 20 
тнї без санкції 
п. інженїри втратять 

1 вони втратять надію 
дів від стрижки 
іержувати її тільки з 
республики, їх опір 
.іалїти.

шинки

пролє-

купо-

зронить робітникам за 
ш і витвіором. Робіт- 
іло наложити руку на 

і кормлять, 
зломити економічну 

[“Російська •інтелїґен- 
ма т сказав п. ТГлєха-

кппжки в руки. А то- 
[ханойу, скиньмо з мі- 
о властителя дум-ін- 
овництва і ЇГ настрої / 

І звернуть ся в другий 
(“Правда”).

н Р. НАРОД!"
II РОБІТНИКИ!

і Вас з горячою прось- 
зчатку грудня м. р. о 
вже'другий рік слабую^ 
іаробити на удержанє
-ж не просити помочи, 
в.нас трафляєсь, я по- т 
:вій дім з льотом в ро- 
) способом урахувати 
> від голоду і холоду, 
я в середині міста, блл 
ти і школи. Вода 
)на 36(4, довжина 100. 
з 9 кімнат;
ХІ4. Пивниця цемен- 
і 20x26.’ На

при

величина

^е все я 
кілька літ і доробив
”4 грден заробити на 

[пер змушеУіїй гіроси- 
рітників і робітниць о 
[конче:погрібна на :ки 
юбітнм’кп І робітниці!
рви; тим і мені помо
сте. Чим скорше ро- 

Іізвину Пікетів, яких є 
е прііепіши|і^ день 1)11 

грає;-той отримає чй-

го.тошуйіесї, гна мою

і
о\ус?упа
рГгапдсопа, Мап.,у
кр- ві.ідї.іу У. с. Д, П.

рЬшісІїак 
Тгапзсопа, Мап.

И—-о

ЗУКУЮ

рі своїх трваришів: 
ІФіїли'на і Івана Ґав- 
вого. Перше перебу- 
нци Монтреалу. Хто 

Іо они сами, най зго- 
Ь’ючу адресу:

ій Ткачук
і

її 8!е. Магіє, Опі.

ІУКУЮ

[товаришів: Николая 
гфора Ґригорійчука, 
[ь з села Видинова, 
рима, Николай Ку- 
у виїхав з Келгари і 
Го него не знаю. Він 
рсь в околицях Він- 
[ Ґригорійчук має пе 
Гон, Онт. Хтоб з по 

часописи знав про 
, прошу зголоситись

ВЬагук
Е. СаІ^агу, Аііа.

УКУЮ

Василя Юрчишина, 
пов. Станіславів, Га 
р через довший час 
гч. Держави. Хтоби 
він сам, хай зголо-

[Кігпіаїїшк, 
ІсІсПесІшгсІї, Мап.

товомто

. Г~
.

е

со


